
 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR I/2014 
z  Sesji Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 1 grudnia 2014 roku 
 
 
 
 
Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista obecności sołtysów i osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu. 
                                                                                            
 
      Przed rozpoczęciem obrad inauguracyjnej sesji, radny-senior Waldemar Ellwart 
poprosił obecnych o powstanie i wysłuchanie hymnu państwowego. 
 
Następnie dokonał otwarcia I sesji VII kadencji rady gminy . 
Przywitał wszystkich radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz pozostałych 
uczestników sesji.  
Po sprawdzeniu obecności stwierdził że na sesji obecnych jest 15 radnych. 
 
Po czym przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Nowej Wsi Lęborskiej – pani 
Jadwiga Anselm wręczyła nowo wybranym radnym  zaświadczenia o wyborze na 
radnego Gminy Nowa Wieś Lęborska i panu Ryszardowi Wittke  o wyborze na Wójta 
Gminy Nowa Wieś Lęborska. 
 
Następnie prowadzący obrady poprosił, aby każdy radny przedstawił własną krótką 
charakterystykę.  
Po prezentacji przystąpiono do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  
 
Rotę ślubowania odczytał prowadzący obrady i po odczytaniu nazwiska radnego, 
każdy z nich kolejno potwierdzał słowem „ślubuję”, lub zwrotem „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg” (rota ślubowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Po złożeniu ślubowania, prowadzący obrady przedstawił porządek obrad I sesji rady 
gminy zwołanej Postanowieniem nr 49/14 Komisarza Wyborczego w Słupsku z dnia 
25 listopada 2014 roku :  
 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, 
przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 



2. Stwierdzenie kworum. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
5. Ślubowanie Wójta. 
6. Zakończenie obrad I Sesji Rady. 

 
Po przedstawieniu porządku obrad prowadzący obrady zwrócił się do radnych, czy 
mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
 
Radna Ludwika Darznik wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w 
punkcie 6 wybór wiceprzewodniczących rady gminy. 
 
Powyższy wniosek prowadzący obrady poddał głosowaniu. Rada gminy powyższy 
wniosek przegłosowała jednogłośnie. 
 
Następnie prowadzący obrady przegłosował porządek obrad z wprowadzona zmianą. 

 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad, po czym przystąpiono do jego 
realizacji tj, wybór komisji skrutacyjnej. 
Prowadzący obrady zwrócił się do radnych o zgłaszanie radnych do komisji 
skrutacyjnej. 
Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych : 
 

1. Katarzyna Frankowska –Kręcisz 
2. Urszula Sech  
3. Roman Downar-Zapolski  

4. Tomasz Rozenkranc  
 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  
Rada w głosowaniu jawnym, przy 15 głosach „za” przyjęła proponowany skład 
komisji skrutacyjnej. Po ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej, przystąpiono do 
wyboru przewodniczącego rady gminy.  
Prowadzący obrady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur wraz z 
uzasadnieniem.  
Na przewodniczącego rady gminy zgłoszono kandydaturę  : 
 
Zdzisława Kordy  
 
Zgłoszony kandydat  wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Prowadzący obrady zapoznał radnych z zasadami głosowania przy wyborze 
przewodniczącego rady i jego zastępców, po czym członkowie komisji skrutacyjnej 
rozdali kartki do głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy. 
Radca prawny – Wojciech Namiotko wyjaśnił, iż zgodnie z wyrokiem z ubiegłego roku  
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, nie można głosować we własnej sprawie , 
a dotyczyło to właśnie wyboru przewodniczącego, dlatego też z  głosowania należy 
wykluczyć bezpośrednio zainteresowanych. Wyjaśnił sposób głosowania.  
Po zebraniu kartek, komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczenia głosów. Po 
przeliczeniu głosów przewodnicząca komisji skrutacyjnej – Katarzyna Frankowska – 



Kręcisz przedstawiła protokół z wyników głosowania (stanowi on załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 
W wyniku głosowania tajnego na przewodniczącego rady gminy wybrano 
radnego Zdzisława Kordę. 
 
W związku z powyższym podjęto uchwałę nr I/1/14 w sprawie wyboru 
przewodniczącego rady gminy – która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
Prowadzący obrady – radny Waldemar Ellwart złożył wybranemu przewodniczącemu 
rady gratulacje i przekazał dalsze prowadzenie obrad. 
 
Przewodniczący  rady gminy – Zdzisław Korda podziękował za zaufanie jakim go 
obdarzono wybierając go na przewodniczącego. Deklaruje współpracę, będzie starał 
wywiązywać się z tego obowiązku, godnie reprezentować radnych.  Deklaruje 
współpracę z radnymi. Ma nadzieję, że jego współpraca z Wójtem, sołtysami, 
kierownikami jednostek, pracownikami urzędu będzie się układała pomyślnie. Będzie 
się starał pracować jak najlepiej na rzecz naszej społeczności.  
 
Następnie zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do złożenia 
ślubowania przez nowo wybranego wójta gminy – pana Ryszard Wittke. 
Przewodniczący rady gminy poprosił wszystkich obecnych na sesji o powstanie.  Po 
odczytaniu roty ślubowania przez przewodniczącego rady gminy,  Wójt potwierdził 
słowem „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” (rota ślubowania stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 
Przewodniczący rady gminy w imieniu własnym i obecnych na sesji złożył Wójtowi 
gratulacje za ponowny wybór. Zapewnił, że rada będzie wspierała wójta w jego 
działaniach na rzecz mieszkańców naszej gminy.  
 
Następnie Wójt Gminy – Ryszard Wittke  podziękował wszystkim za to, że w niego 
wierzyli. Wójt będzie kontynuował to co rozpoczął, oczywiście przy współpracy z radą 
gminy, sołtysami, podległymi jednostkami oraz pracownikami urzędu. Podziękował za 
zaufanie, jakim go obdarzyli mieszkańcy podczas wyborów. 
 
Następnie przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczących rady gminy. 
Przewodniczący rady – Zdzisław Korda poinformował,  iż rada wybiera ze swego 
grona 2 wiceprzewodniczących. 
 
Komisja Skrutacyjna powołana do wyboru przewodniczącego rady wyraziła zgodę na 
przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących rady gminy.  
Rada w głosowaniu jawnym, przy 15 głosach „za” przyjęła proponowany skład 
komisji skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o podanie kandydatur. 
Zgłoszono następujące kandydatury : 
 

1. Andrzeja Lubińskiego – wyraził zgodę na kandydowanie 
2. Jana Muttke - wyraził zgodę na kandydowanie 
3. Renaty Palczewskiej – wyraziła zgodę na kandydowanie 
4. Mariana Syldatk -  nie wyraził zgody na kandydowanie 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


